
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

м ун иц ип а ль но е  бюдже тн о е  

о б щеоб р а зовате л ьно е  уч ре жде н и е  

г.Ш а хты  Ро стов с кой  облас ти  

« С р едн яя  обще о б ра зовате л ьна я  школ а  № 42 »  

 
346512Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Панфилова 42, тел./факс 8(8636) 22-77-60, e-mail: school42@shakhty-edu.ru 

 
«2» сентября 2024 г.         № 175 

 

ПРИКАЗ 

 

«О назначении ответственного 

за техническую защиту 

персональных данных при 

их обработке в информационных 

системах персональных данных 

МБОУ СОШ №42 г.Шахты» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», с целью соблюдения установленных требований по обработке и защите 

персональных данных в МБОУ СОШ №42 г.Шахты (далее – Организация), обеспечения 

защиты персональных данных и информационной безопасности Организации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за техническую защиту персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных, Королькову Ольгу 

Васильевну, заместителя директора по УВР. 

2. Ответственному за техническую защиту персональных данных: 

- в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных законодательных актов, 

руководящих и нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, а также принятыми 

в Организации локальными нормативным актами и организационно-распорядительными 

документами; 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с технической документацией на 

используемое оборудование и программное обеспечение; 

- обеспечить надлежащую техническую защиту персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных, используемых в 

Организации. 

3. В случае отсутствия Корольковой О.В., ее полномочия как ответственной за 

техническую защиту персональных данных могут быть переданы иному должностному 

лицу в соответствии с приказом руководителя Организации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №42              Н.И.Желтова 

С приказом ознакомлена                             О.В.Королькова 

mailto:school42@shakhty-edu.ru

		2024-09-02T15:21:59+0300
	Директор МБОУ СОШ №42 г.Шахты Н.И.Желтова




